Hic non dicitur Glória Patri, neque Amen.

Psalmus 150

1. Lloeu Déu al seu santuari, lloeu-lo al baluard del firmament.

2. Lloeu-lo per les seves gestes, lloeu-lo per la seva grandesa.

3. Lloeu-lo al so dels corns, lloeu-lo amb arpes i lires, lloeu-lo amb tambors i danses.

4. Lloeu-lo al so de flautes i corda.

5. Lloeu-lo amb címbals sonors, lloeu-lo amb címbals triomfants: que lloï el Senyor tot el que respira.

Glòria al Pare i al Fill i a l'Esperit Sant.

Com era al principi, ara i sempre, i pels segles dels segles. Amén.

Antífona. Cantem l'himne dels tres joves, que els Sants cantaven

1. Laudáte Dóminum in sanctuário eius, laudáte eum in firmaménto virtútis eius.

2. Laudáte eum in magnálibus eius, laudáte eum secúndum multitudínem magnítudinis eius.

3. Laudáte eum in sono tubæ, laudáte eum in psaltério et cíthara.

4. Laudáte eum in týmpano et choro, laudáte eum in chordis et órgano.

5. Laudáte eum in cýmbalis benesonántibus, laudáte eum in cýmbalis iubilatiónis: omne quod spirat, laudet Dóminum.

Glória Patri, et Fílio, et Spirítui Sancto.

Sicut erat in princípio, et nunc, et semper, et in sácula sæculórum. Amen.

Antiphona. Trium puerórum cantémus hymnum, quem

en el forn encès, lloant el Senyor
(T. P. Al·leluia).

*Tots es posen drets i qui dirigeix la
pregària diu:*

✠. Senyor, tingueu pietat.

✠. Crist, tingueu pietat.
Senyor, tingueu pietat.

Parenostre.

✠. No permeteu que nosaltres
caiguem a la temptació.

✠. Ans deslliureu-nos de
qualsevol mal.

✠. Que us lloïn Senyor, les
nostres obres.

✠. I els vostres Sants us
beneixin.

✠. Gaudeixin els Sants a la
glòria.

✠. Alegrin-se a les seves
morades.

✠. No a nosaltres, Senyor, no a
nosaltres.

✠. Sinó al vostre nom sia la
glòria.

✠. Escolteu, Senyor la nostra
pregària.

✠. I el nostre clam arribi a vós.

Els sacerdots afegeixen:

✠. *El Senyor sigui amb
vosaltres.*

✠. *I amb el vostre esperit.*

cantábant sancti in camíno ignis,
benedicétes Dóminum (T. P.
Allelúia).

*Omnes exsúrgunt, et qui preces
moderátur dicit:*

✠. Kyrie, eléison.

✠. Christe, eléison. Kyrie,
eléison.

Pater noster.

✠. Et ne nos indúcas in
tentatióem.

✠. Sed líbera nos a malo.

✠. Confiteántur tibi, Dómine,
ómnia ópera tua.

✠. Et Sancti tui benedícant tibi.

✠. Exsultábunt sancti in glória.

✠. Lætabúntur in cubílibus
suis.

✠. Non nobis, Dómine, non
nobis.

✠. Sed nómini tuo da glóriam.

✠. Dómine, exáudi oratióem
meam.

✠. Et clamor meus ad te véniat.

Sacerdotes addunt:

✠. *Dóminus vobíscum.*

✠. *Et cum spírítu tuo.*

PREGUEM

Oh Déu, que féreu plàcides per als tres joves les flames del foc: concediu benignament als vostres servents que no ens abrusi la flama dels vicis.

Us preguem, Senyor, que us digneu prevenir amb la vostra inspiració les nostres accions i arranjar-les amb el vostre auxili: a fi que tota oració i obra nostra tingui en Vós el seu principi, i emparada per Vós, arribi al seu terme.

Déu Totpoderós, us preguem que apagueu les flames dels nostres vicis, com concedireu a sant Llorenç de vèncer l'incendi que el turmentava. Per Crist Senyor nostre.

R/. Amén.

ORÉMUS

Deus, qui tribus púeris mitigásti flammas ígnium, concéde propítius; ut nos fámulos tuos non exúrat flamma vitiórum.

Actiónes nostras, quæsumus, Dómine, aspirándo præveni et adiuvándo proséquere: ut cuncta nostra orátio et operátio a te semper incípiat, et per te cœpta finiátur.

Da nobis, quæsumus, Dómine, vitiórum nostrórum flammas extínguere; qui beato Lauréntio tribuísti tormentórum suórum incéndia superáre. Per Christum Dóminum nostrum.

R/. Amen.

SECCIÓ

ÍNDIX

ALTRES DEVOCIONS

[Salm 2](#)

[Salm 50](#)

[Magnificat](#)

[Benedictus](#)

[O Bona Crux](#)

[Via Crucis](#)

[A sant Josepmaria](#)

[Oració mental](#)

[Lectura espiritual](#)

[Benedicció de la taula](#)

[Benedicció del viatge](#)

[ÍNDEX](#)

Salm II

Antífona. El seu regne és per a sempre; i tots els reis el serviran i li faran acatament. (T. P. Al·leluia).

1. Per què s'avaloten les nacions, i els pobles comploten en va?
2. Els reis prenen les armes, conspiren alhora els sobirans contra Jahvè i el seu Messies.
3. «Trenquem els seus lligams, trenquem-los! Traguem-nos el seu jou del damunt!».
4. Però se'n riu el qui té el tron al cel, el Senyor els veu i se'n burla.
5. Aleshores els parla indignat, la seva ira els desconcerta.
6. «M'ha consagrat a mi com a rei seu dalt de Sió, muntanya santa».
7. Proclamo el decret de Jahvè. M'ha dit: «Ets el meu fill; avui t'he engendrat.
8. Demana-m'ho i et donaré els pobles per herència, posseiràs el món d'un cap a l'altre.
9. Els governaràs amb el ceptre de ferro, els esmicolaràs com un

Psalmus II

Antiphona. Regnum eius regnum sempiternum est, et omnes reges servient ei et obœdient. (T. P. Allelúia).

1. Quare fremuerunt gentes, et populi meditati sunt inania?
2. Astitérunt reges terræ, et príncipes convenérunt in unum advérsus Dóminum et advérsus Christum eius:
3. «Dirumpámus víncula eórum et proiciámus a nobis iugum ipsórum!».
4. Qui hábitat in cælis, irridébit eos, Dóminus subsannábit eos.
5. Tunc loquétur ad eos in ira sua et in furóre suo conturbábit eos:
6. «Ego autem constítui regem meum super Sion, montem sanctum meum!».
7. Prædicábo decretum eius. Dóminus dixit ad me: «Fílius meus es tu; ego hódie génui te.
8. Póstula a me, et dabo tibi gentes hereditátem tuam et possessiónem tuam términos terræ.
9. Reges eos in virga férrea et tamquam vas fíguli confrínges